
UCHWAŁA NR XL/267/10  
RADY POWIATU W BIELSKU PODLASKIM  

z dnia 10 listopada 2010 r.  
 

w sprawie określenia oświatowych jednostek budżetowych, które gromadzą dochody 
na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia, sposobu i trybu 

sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych oraz 
dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 113, poz. 984, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz. 1271,Dz. U. z 2003 r. 
Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; Dz. U. z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; 
Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; Dz. U. z 2009 r. Nr 92, poz. 753;  
Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106 poz. 675) oraz art. 223 ust.2 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240; Dz. U. z 2010 r.  
Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020), Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wykaz oświatowych jednostek budżetowych prowadzących działalność 
określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572 z późn. zm.), które mogą prowadzić wydzielony rachunek dochodów pochodzących 
ze źródeł określonych w § 2 niniejszej uchwały. 
2. Wykaz jednostek, o którym mowa w ust.1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  
 
§ 2. Jednostki budżetowe, o których mowa w § 1, gromadzą na wydzielonym rachunku 
dochody uzyskiwane z tytułu: 

a) spadków, zapisów, darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki, 
b) odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie 

lub użytkowaniu jednostki, 
c) krótkoterminowego udostępniania pomieszczeń, 
d) prowizji za zbieranie składek na ubezpieczenie dzieci i młodzieży od NW, 
e) opłat za wyżywienie w szkole i internacie oraz opłat za pobyt w internacie, 
f) opłat za prowadzenie kolonii, półkolonii i obozów, 
g) częściowej odpłatności za paliwo w prowadzonych zajęciach programowej nauki 

jazdy, 
h) sprzedaży surowców wtórnych, 
i) opłat za wynajem maszyn rolniczych i pojazdów będących w posiadaniu jednostki, 
j) opłat za wydawanie duplikatów zaświadczeń, świadectw i legitymacji szkolnych, 
k) świadczonych usług kserograficznych, 
l) przeprowadzanych kursów i szkoleń, 
m) organizowanych aukcji, zbiórek, festynów, konferencji, imprez okolicznościowych 

i imprez o charakterze publicznym, 
n) sprzedaży płodów rolnych z produkcji roślinnej, 
o) usług wykonywanych sprzętem rolniczym, 
p) dopłat do gruntów rolnych oraz płatności z tytułu wspierania działalności rolniczej,  
q) dopłat do materiału siewnego, 
r) odsetek od środków gromadzonych na wydzielonym rachunku. 

 
§ 3. Zgromadzone dochody, o których mowa w § 2 przeznaczane są na wydatki bieżące 
i majątkowe danej jednostki budżetowej, z tym, że dochody wraz z odsetkami nie mogą być 
przeznaczane na finansowanie wynagrodzeń osobowych. 



§ 4. 1. Podstawą gospodarki finansowej jednostki budżetowej w zakresie wydzielonego 
rachunku dochodów w roku budżetowym jest plan finansowy dochodów i wydatków nimi 
finansowanych. 
2. Kierownicy jednostek opracowują projekty planów oraz plany finansowe dochodów  

i wydatków nimi finansowanych w szczegółowości: dział, rozdział, paragraf klasyfikacji 
budżetowej.  

3. Kierownicy jednostek sporządzają, zatwierdzają i przedstawiają zarządowi powiatu 
projekty planów finansowych dochodów i wydatków nimi finansowanych wraz  
z objaśnieniami w terminie umożliwiającym ich ujęcie w projekcie uchwały budżetowej.  

4. Kierownicy jednostek sporządzają i zatwierdzają plany finansowe dochodów i wydatków 
nimi finansowanych w terminie 14 dni od otrzymania informacji o podjęciu uchwały 
budżetowej. 

5. Kierownicy jednostek budżetowych dokonują zmian w planie finansowym dochodów  
i wydatków nimi finansowanych, polegających na przeniesieniu kwot wydatków 
pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej, informując zarząd powiatu o dokonanych 
zmianach wraz z uzasadnieniem w nieprzekraczalnym terminie 7 dni od dokonania 
zmiany. 

6. Zmiany ogólnych kwot w planach finansowych dochodów i wydatków nimi 
finansowanych wymagają podjęcia uchwały przez Radę Powiatu w Bielsku Podlaskim. 

 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Bielsku Podlaskim. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący Rady 
 
Adam Miron Łęczycki  

 



Załącznik 
do uchwały Nr XL/267/10 
Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim 
z dnia 10 listopada 2010 r.  

 
 
 
 
Wykaz oświatowych jednostek budżetowych, które mogą gromadzić dochody i wydatki 

na wydzielonym rachunku 
 
 
 

1. I Liceum Ogólnokształcące w Bielsku Podlaskim 
2. II Liceum Ogólnokształcące w Bielsku Podlaskim 
3. Zespół Szkół Nr 1 w Bielsku Podlaskim 
4. Zespół Szkół Nr 3 w Bielsku Podlaskim 
5. Zespół Szkół Nr 4 w Bielsku Podlaskim 
6. Zespół Szkół Specjalnych w Bielsku Podlaskim 
7. Centrum Kształcenia Praktycznego w Bielsku Podlaskim 
8. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Bielsku Podlaskim 


